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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över lagen om offentlig upphandling för att möjliggöra krav 

på svenska produktionsregelverk vid upphandling av livsmedel. 

Motivering 

Sverige ställer höga krav på djuruppfödare, vilket är bra eftersom det bidrar 

till god djuromsorg, kvalitet och livsmedelssäkerhet. Men det snedvrider 

också konkurrensen gentemot utländska uppfödare genom att svenska pro-

dukter blir dyrare. 

Inte heller det offentliga Sverige kan upphandla svenskt. I kommuner och 

landsting ställs inte krav på att leverantörerna ska leva upp till den svenska 

djurskyddslagstiftningen. Svenska leverantörer har därmed sämre konkur-

rensvillkor när det offentliga upphandlar; samtidigt förlorar till exempel 

kommunen möjligheten att erbjuda svenskproducerad mat till skolor, äldrebo-

enden etcetera, samtidigt som kommunens tillsyn kräver att uppfödare i 

kommunen följer svensk lagstiftning. 

Det borde vara en självklarhet att kommuner och landsting följer den 

svenska lagstiftningen när de upphandlar varor och tjänster. 

Men enligt ansvarig för upphandlingen får till exempel riksdagsrestau-

rangen inte ställa långtgående krav som diskriminerar vissa leverantörer inom 

EU, till exempel att äggen ska vara svenska, eftersom lagen om offentlig 

upphandling inte tillåter det. Det är en uppfattning som stöds av sakkunniga 

på Sveriges Kommuner och Landsting samt Nämnden för offentlig upphand-

ling. 

Liknande problematik har kommuner och landsting när de upphandlar ägg 

till serviceboenden, skolor, dagisverksamhet med mera. Kommunens bönder 
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ska följa svensk djurskyddslag, men kommunen behöver inte upphandla en-

ligt svensk lagstiftning. Exempelvis upphandlade jämtländska kommuner och 

tvingades köpa in de billigare finska äggen, eftersom de inte kunde ställa krav 

på att livsmedel ska ha framställts enligt svensk lag. 

Lagstiftningen och reglerna kring den offentliga upphandlingen måste ses 

över så att innebörd och formuleringar i lagen om offentlig upphandling möj-

liggör för offentliga myndigheter, kommuner och landsting att ställa krav på 

att de livsmedel som de upphandlar har följt de riktlinjer och regler som 

svenska jordbrukare följer för att försäkra sig om en god kvalitet och bra 

djuromsorg. 

Stockholm den 30 september 2009  

Cecilia Widegren (m)  
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